
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

INFORMAČNÍ  

BROŽURA OBCE  

DLOUHÁ STRÁŇ 

 

 



Vážení spoluobčané, sousedé, milí přátelé.  

 

Po delší době se k Vám dostává náš „zpravodaj“, ve kterém Vás 

chceme informovat nejen o akcích, které již proběhly, nebo jsou 

v plánu, ale také přinést informace z dění v naší obci.  

Léto je neúprosně pryč, a i když se nám podzim trochu zpozdil, 

tak jsou již dny sychravé, a neúprosně se blíží konec roku.  

Na toto období máme ještě přichystáno několik akcí, na které 

Vás srdečně zveme.  

 

 

 CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ DO KONCE ROKU 2023 

  

✓ 9.12.2023 - Mikuláš 

✓ 15.12.2023 - 6. veřejné zasedání zastupitelstva obce 
✓ 17.12.2023 - Adventní vystoupení v kapli 

Adventní koncert – Rýmařovský chrámový sbor – od 16,00 
hod. – na zahřátí bude jistě něco připraveno. 

✓ 24.12.2023 - Štědrodenní setkání 
✓ 28.12.2023 - Turnaj ve stolním tenise 

Na počátku roku 2024 plánujeme připravit Vepřové hody.   

O dalších akcích mimo připravený seznam Vás budeme včas 

informovat. 

 

 



 

V září obdržela obec vyúčtování elektrické energie 
na Veřejné osvětlení.  

Díky rekonstrukci VO klesla spotřeba elektrické energie téměř o 
polovinu. V roce 2022 byla spotřeba 8.028 kWh a v roce 2023 
4023 kWh. I přes zdražení z 2,97 Kč/Kwh na 4,72 Kč/kWh byly 
náklady na osvětlení o 9.973,07 Kč nižší.  

 

 

 

 

Letos připravujeme pro všechny 
občany kalendář na rok 2024. Bude 
v něm rozpis vývozu popelnic a 
kontejnerů, a také již termíny 
naplánovaných akcí.  

 

Chtěli bychom, Vás občany a chataře, požádat o spolupráci na 
tomto kalendáři, a to konkrétně dodáním fotografií, ať už Vašich 
domů, nebo z proběhlých akcí, které máte ve svých mobilech či 
fotoaparátech. Fotografie Vašich domů budou použity i na 
aktualizaci naší „MAPY OBCE“ na obecním úřadě. Případné 
fotografie zasílejte na e-mail obec@dlouhastran.cz.  

 

 

 

mailto:obec@dlouhastran.cz


Proběhlé akce:  

29.7. – STRÁŇSKÉ SLAVNOSTI  

Letošní Stráňské slavnosti v sobotu 29.7.2023 přinesly opět 
odpoledne plné zábavy jak pro děti, tak pro dospělé. Nejen děti 
pobavil kouzelník, všichni si mohli nechat „zmalovat“ obličej a 
tělo, děti zařádit na skluzavce a užít si kolotoče. Vystoupením 
potěšily Aktivní seniorky z Bruntálu. Samozřejmostí byla i 
odpolední a večerní tombola. Celé odpoledne doprovázel DJ 
Dušan a večer zahrála k tanci skupina Mirabel. Děkujeme tímto 
všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu Stráňských slavností, 
a také sponzorům, kteří darovali ceny do tomboly, nebo 
zafinancovali některé části programu.  

 

 



 



18. - 20.8. – DRAČÍ LODĚ  

O víkendu 18. - 20. 8 2023 se konal již 9.ročník tradičního 
festivalu Dračích lodí. Naše obec i letos měla své želízko v ohni.  

Víkend to byl parádní a STRÁNŠTÍ BEJCI sklízeli úspěchy jak v 
sobotu, tak i v neděli. V sobotu na 200 m skončila o čumák draka 
na přídi, přesně o 28 setin sekundy, na 2.místě za Vykotlanými 
Duby z Horního Benešova. Rozhodovat nakonec musela cílová 
kamera.  

V neděli se jel 1 km a tam to bylo hodně napínavé, jelikož se jelo 
postupně, a tak na výsledky se muselo čekat, až do úplného 
konce. Naše posádka skončila na 3.místě, od týmu Vykotlaní 
Duby z Horního Benešova je dělilo tentokrát pouze 25 setin 
sekundy. Zvítězil tým z Lomnice 21 STATEČNÝCH. 

 

 

 



 

 

 

 

DĚKUJEME 

Děkujeme 
naší posádce, 
za krásné    
reprezento-
vání obce,   
fanouškům za 
podporu a 
všem za  
skvělou       
atmosféru.  

 

 



30.9. – RYBÍ HODY  

V sobotu 30.9.2023 proběhl již VI. ročník Rybích hodů. I přes 

počáteční nepřízeň počasí, byla letos nejvyšší návštěvnost. Byly 

připraveny různé rybí pochoutky, vč. rybí polévky. Přípravy a celé 

odpoledne bylo náročné, ale díky milovníkům ryb se vše zdařilo. 

 

 

 

7.10. – Soukromá výstava v kapli sv. Anny 

Pan Vladimír Kotek uspořádal na podporu kaple sv. Anny 

výstavu JEDNA KAPLE JEDNA SOCHA  

 

 



11.11. – Setkání jubilantů a seniorů 

Již podruhé v letošním roce proběhlo setkání jubilantů a seniorů. 

Jubilanty jsme v druhé polovině roku měli pouze dva, a to 

manželé Vlastu a Zdeňka Kostelánské. Odpoledne a večer 

zpříjemnil hudbou a písněmi Gusta Tarabáš.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie z proběhlých akcí najdete na webových stránkách 
obce v sekci Život v obci – fotogalerie 



O Z N Á M E N Í 

V pátek 17.11.2023 bude kominík pan Milan Tošenovjan 
provádět kontrolu spalinových cest a čištění komínů.  

Cena je 500,- Kč   

Bude vytvořen seznam zájemců a předán panu M. Tošenovjanu.  

Případní zájemci o tuto službu hlaste svůj zájem na obecní úřad 
nebo telefonicky: 

606 865 052 - starosta obce – Miroslav Prchlík 

792 265 949 - účetní obce – Bc. Ester Gocalová 

   

 

 

 

 

 

 ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Obec Dlouhá Stráň hledá dodavatele služby – Zimní údržba  
místních komunikací a přilehlých ploch.  

Jedná se o odhrnování sněhu a posyp místních komunikací, 

včetně jejich přilehlých částí dle zadání.  

Své nabídky zasílejte prosím do 30.11.2023 písemně poštou,    

e-mailem, nebo do datové schránky obce č. t2bbw8k 



Zveme Vás srdečně na 6. veřejné zasedání Zastupitelstva obce 
Dlouhá Stráň, které se uskuteční dne 15.12.2023 od 17,00 hod. 
v budově bývalé školy. Na programu bude mimo jiné zhodnocení 
letošního roku a rozpočet na rok 2024. Pozvánka s programem 
bude koncem listopadu opět zveřejněna.  

 

Perníčky patří mezi jedno z nejstarších 
cukroví. Nejprve se věšely na stromeček a 
pak dávaly dětem při štěpánské koledě, vydrží 
totiž dlouho vláčné. Tyhle nepotřebují dlouho 
odležet, tak je můžete upéct i poslední 

adventní neděli, protože jsou hned měkké. Zdobte je společně s 
dětmi, krásnější vánoční dárek nenajdete. 

Těsto:  máslo 100 g 
med 2–4 vrchovaté lžíce 
vejce 2 ks 
moučkový cukr 140 g 
hladká mouka 400 g 
jedlá soda 1 lžička 
perníkové koření 2 lžičky 
kakao (holandského typu) 2 lžičky 
mouka (na podsypání) 
vejce (na potření podle chuti) 1 ks 

Poleva:  bílek 1 ks 
 moučkový cukr 150–200 g (podle velikosti vejce) 

  bramborový škrob 1 lžička 
citronová šťáva trochu 

  sůl špetička 

 

PŘEJEME PĚKNÉ PROŽITÍ ADVENTNÍHO ČASU, 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A AŤ JE TEN NOVÝ ROK 2024 PRO 
VŠECHNY LEPŠÍ.  



Úřední hodiny na obecním úřadě:  

Pondělí:  13.00 – 16.30 hod. 

Středa:  13.00 – 16.30 hod. 

 

Důležité kontakty:  

Obec Dlouhá Stráň – IČ 00576069 

 tel. 554 714 837 

 web: dlouhastran.cz 

 

Bezhotovostní platby poplatků je možno uhradit na č. účtu 
obce 12323771/0100, VS - č.p. a do poznámky možno uvést 
jméno platícího + druh poplatku (pes, popelnice apod.) 

 

Kontaktní osoby:  

Starosta:    Miroslav Prchlík, tel. 606 865 052 

Místostarosta: Jiří Perďoch, tel. 723 053 274 

Účetní obce:     Bc. Ester Gocalová, tel. 792 265 949 

 

 

 

Tato informační brožura není periodikum vydávané na základě 

tiskového zákona. Jde pouze o informační brožuru. 

 


